平成２６年８月１８日

各 位

会 社 名 フジオーゼックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 深谷 研悟

（コード：７２９９ 東証第２部）

問合せ先 取締役 小沢 英樹

（TEL．０５３７－３５－５９７３）

当社に対する損害賠償請求訴訟に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、平成２６年４月３日（現地時間）付けで、米国テネシー州連邦

裁判所において訴訟（以下「本件訴訟」といいます）を提起され、当社は平成２６年８月

１８日に本件訴訟に関する送達を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟の原因、及び訴えを提起されるに至った経緯

原告は、当社との間で締結したジョイントベンチャー契約（以下「本件契約」といい

ます）第１１条において、当社の北米における販売活動等が制限されていたにも関わら

ず、当社がメキシコに子会社を設立する計画を発表したことが契約違反であるとして、

当社に対して訴訟を提起しました。訴え提起後も話し合いによる解決を模索して参りま

したが合意に至らず、送達を受けました。

２．訴訟を提起した者の概要

（１）名称 TRW Automotive J.V.LLC

（２）所在地 12001 Tech Center Drive Livonia, MI 48150, US

３．訴訟の内容、及び損害賠償金額

原告は本件訴訟において、契約違反を理由に損害賠償請求、本件契約を遵守する旨

の特定履行請求、及び本件契約上の債務の履行義務があることの確認等を求める請求

をしております。なお訴状には、請求金額の記載はありません。

４．今後の見通し

今後、訴状の内容を精査した上で、法的手続に則り適切に対処していく所存です。

なお、現時点では、本件訴訟が当社の業績に与える影響を見通すことは困難であり

ます。よって、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以上